
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 축제육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 15,126,808 7,172,972 7,953,836

국 48,055 6,156 41,899

지 3,478,000 2,328,000 1,150,000

기 14,935 14,935 0

도 17,747 18,905 △1,158

군 11,568,071 4,804,976 6,763,095

축제 및 관광사업 추진 2,017,257 1,133,165 884,092

국 40,000 0 40,000

지 18,000 18,000 0

기 14,935 14,935 0

군 1,944,322 1,100,230 844,092

축제육성관리 1,354,952 652,000 702,952

국 40,000 0 40,000

군 1,314,952 652,000 662,952

법성포 단오제 426,400 202,000 224,400

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○법성포 단오제 행사 근무자 급식

6,000 0 6,000

○법성포 단오제 성과분석 8,000 0 8,000

○법성포 단오제 이동화장실 임차

18,000 0 18,000

○축제장 및 임시주차장 정비 재료 구입 3,000 0 3,000

8,000원*150명*5일

8,000,000원*1식

600,000원*6대*5일

401 시설비및부대비 189,400 0 189,400

01 시설비 189,400 0 189,400

○법성포 단오제 행사장 정비

139,400 0 139,400

○법성포단오제 행사장 시설 보수 및 정비 30,000 0 30,000

○제전 행사 선박(용왕호) 수리 20,000 0 20,000

139,400,000원*1식

갯벌축제 지원 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○영광천일염·갯벌축제 지원 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

상사화축제 517,252 250,000 267,252

101 인건비 42,872 0 42,872

04 기간제근로자등보수 42,872 0 42,872

○상사화 군락지 관리 및 주차요원

23,292 0 23,29251,760원*450명



부서: 관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 축제육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상사화 축제장 풀베기 19,155 0 19,155

○산재보험료 425 0 425

63,850원*10명*30일

42,447,000원*1%

201 일반운영비 84,380 0 84,380

01 사무관리비 84,380 0 84,380

○행사장 근무자 급식 16,000 0 16,000

○상사화축제 성과분석 8,000 0 8,000

○이동화장실 임차 48,000 0 48,000

○축제장 및 주차장 정비 재료 구입 6,000 0 6,000

○상사화축제 프로그램 공모 시상자 상품 2,100 0 2,100

○문화공연 재능기부자 급식

1,280 0 1,280

○축제 프로그램 운영 특산품 구입 3,000 0 3,000

8,000원*100명*20일

600,000원*8대*10일

8,000원*16명*10일

307 민간이전 280,000 250,000 30,000

04 민간행사사업보조 280,000 250,000 30,000

○불갑산 상사화축제 지원 280,000 250,000 30,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○행사장 대형텐트 설치 50,000 0 50,000

○야간경관 조명설치(1식) 20,000 0 20,000

○상사화축제장 전기옥내 배선시설 설치(1식) 20,000 0 20,000

○상사화 포토존 조성 20,000 0 20,000

50,000,000원*1식

5,000,000원*4개소

축제 지원 331,300 200,000 131,300

201 일반운영비 329,500 200,000 129,500

01 사무관리비 325,500 200,000 125,500

○ 축제경쟁력강화 20,000 0 20,000

― 축제 경쟁력 강화를 위한 워크숍 및 세미나

20,000 0 20,000

○축제 대표프로그램 육성 60,000 0 60,000

○축제장 정비 장비 임차료(포크레인, 덤프) 7,500 0 7,500

○불갑사관광지 임시주차장 부지임차료(50,000

㎡) 38,000 0 38,000

20,000,000원*1회

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○축제장 소규모 시설, 장비 구축물 유지관리 4,000 0 4,000

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○선진관광축제 벤치마킹 추진 1,800 0 1,800

관광시책 홍보 509,265 328,125 181,140

지 18,000 18,000 0

기 14,935 14,935 0

군 476,330 295,190 181,140

관광홍보 333,210 166,870 166,340



부서: 관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 관광시책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 262,410 137,370 125,040

01 사무관리비 249,150 127,350 121,800

○일반수용비 229,150 107,350 121,800

― 관광홍보물 배부 봉투 제조

15,000 5,000 10,000

― 영광9경 스마트폰 및 칠산타워 전망대 홍보

영상제작(1식) 22,000 0 22,000

― 관광활성화 관광홍보영상 제작 40,000 0 40,000

― 관광홍보 해설 안내집 제조

20,000 0 20,000

― 타지역관광지 고속도로 배부용 홍보물 제조

10,000 0 10,000

― 시내버스 이용광고 39,600 19,800 19,800

500원*30,000부

5,000원*4,000부

500원*20,000매

360,000원*55대*2회

02 공공운영비 13,260 10,020 3,240

○우편요금(홍보물 발송) 6,660 4,500 2,160

○고속도로 휴게소 홍보영상물 송출 수수료

3,480 2,400 1,080

300원*22,200매

290,000원*12월

202 여비 1,800 900 900

01 국내여비 1,800 900 900

○관광지,박람회 등 견학 및 홍보

1,800 900 90060,000원*3명*10일

301 일반보상금 28,000 8,600 19,400

09 행사실비보상금 22,000 8,600 13,400

○관광상품 설명 팸투어 추진 8,000 4,600 3,400

○여행협회 초청 팸투어 추진 8,000 4,000 4,000

○KTX 및 각종체험관광 팸투어 추진

6,000 0 6,000

4,000,000원*2회

4,000,000원*2회

3,000,000원*2회

11 기타보상금 6,000 0 6,000

○관광상품개발 기념품 공모전 시상금 6,000 0 6,000

― 대 상 2,000 0 2,000

― 금 상 1,000 0 1,000

― 은 상 1,400 0 1,400

― 동 상 1,000 0 1,000

― 특 선 600 0 600

2,000,000원*1명

1,000,000원*1명

700,000원*2명

500,000원*2명

300,000원*2명

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○관광객 통계 무인계측기 설치

21,000 0 21,0007,000,000원*3개소

단체관광객유치 인센티브 15,000 5,000 10,000

301 일반보상금 15,000 5,000 10,000

11 기타보상금 15,000 5,000 10,000

○국내외 단체관광객유치 인센티브제 운영(단체

관광 버스) 15,000 5,000 10,000200,000원*75대



부서: 관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 관광시책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설사육성 87,720 82,920 4,800

201 일반운영비 4,800 0 4,800

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○문화관광해설사 활동복 구입 4,800 0 4,800300,000원*16명

관광자원의 개발 9,624,955 4,588,660 5,036,295

지 3,210,000 2,060,000 1,150,000

도 9,747 10,605 △858

군 6,405,208 2,518,055 3,887,153

관광지 개발사업 7,676,006 3,247,406 4,428,600

지 3,150,000 2,000,000 1,150,000

군 4,526,006 1,247,406 3,278,600

국민여가 캠핑장 조성 1,000,000 500,000 500,000

지 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

지 500,000 500,000 0

군 500,000 0 500,000

01 시설비 993,700 493,700 500,000

○국민여가 캠핑장 조성 사업 993,700 493,700 500,000

지 493,700 493,700 0

군 500,000 0 500,000

관광시설물 개보수 764,640 250,040 514,600

201 일반운영비 26,640 20,040 6,600

01 사무관리비 600 0 600

○전기안전관리수수료(영광대교경관조명)

600 0 600100,000원*6월

02 공공운영비 26,040 20,040 6,000

○전기요금(영광대교경관조명)

6,000 0 6,0001,000,000원*6월

401 시설비및부대비 738,000 230,000 508,000

01 시설비 738,000 230,000 508,000

○백수해안도로 힐링산책로 정비(불용액) 28,000 0 28,000

○불갑 테마공원 주변 화장실 신축 200,000 0 200,000

○백수해안 관광 모노레일 설치 기본 및 타당성

조사 용역 20,000 0 20,000

○신규 임시주차장 조성(50,000㎡) 100,000 20,000 80,000

○불갑수변 임시주차장 잔디 식재 130,000 0 130,000

○법성진내근린공원 주변 정비사업 기본 계획

용역 20,000 0 20,000

○백수해안도로 데크시설 보수 30,000 0 30,000

백수해안도로 경관자원화 조성사업 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000



부서: 관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백수해안도로 경관자원화 조성(불용액) 450,000 0 450,000

백수해안노을 관광지 조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○백수 노을관광지 지정 및 조성계획 수립 용역 500,000 0 500,000

좌우두관광명소화사업(문화체험관건립) 500,000 0 500,000

지 300,000 0 300,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

지 300,000 0 300,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○좌우두관광명소화사업(문화체험관 건립) 496,400 0 496,400

지 296,400 0 296,400

군 200,000 0 200,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○좌우두관광명소화사업(문화체험관 건립) 3,600 0 3,600

지 3,600 0 3,600

백수해안도로경관자원화 조성사업 1,667,000 1,000,000 667,000

지 1,000,000 1,000,000 0

군 667,000 0 667,000

401 시설비및부대비 1,667,000 1,000,000 667,000

지 1,000,000 1,000,000 0

군 667,000 0 667,000

01 시설비 1,660,998 993,998 667,000

○백수해안도로 경관자원화 조성사업 1,660,998 993,998 667,000

지 993,998 993,998 0

군 667,000 0 667,000

염산 갯벌랜드 조성 750,000 60,000 690,000

지 450,000 0 450,000

군 300,000 60,000 240,000

401 시설비및부대비 750,000 60,000 690,000

지 450,000 0 450,000

군 300,000 60,000 240,000

01 시설비 745,275 60,000 685,275

○염산갯벌랜드 조성 745,275 60,000 685,275

지 445,275 0 445,275

군 300,000 60,000 240,000

03 시설부대비 4,725 0 4,725

○염산갯벌랜드 조성 4,725 0 4,725750,000,000원*0.63%

지 4,725 0 4,725

백수 노을광장 조성 667,000 60,000 607,000

지 400,000 0 400,000

군 267,000 60,000 207,000



부서: 관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 667,000 60,000 607,000

지 400,000 0 400,000

군 267,000 60,000 207,000

01 시설비 662,797 60,000 602,797

○백수 노을광장 조성 662,797 60,000 602,797

지 395,797 0 395,797

군 267,000 60,000 207,000

03 시설부대비 4,203 0 4,203

○백수 노을광장 조성 4,203 0 4,203667,000,000원*0.63%

지 4,203 0 4,203

관광지 주변정비사업 1,872,949 1,317,254 555,695

지 60,000 60,000 0

도 9,747 10,605 △858

군 1,803,202 1,246,649 556,553

관광지 관리 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○주요 관광지 시설물 보수 30,000 0 30,000

공공근로사업 322,350 300,120 22,230

도 9,747 10,605 △858

군 312,603 289,515 23,088

101 인건비 318,350 296,120 22,230

도 5,747 6,605 △858

군 312,603 289,515 23,088

04 기간제근로자등보수 318,350 296,120 22,230

○공공근로사업 참여 인부임 318,350 296,120 22,230

도 5,747 6,605 △858

군 312,603 289,515 23,088

불갑사 관광지 727,094 396,812 330,282

101 인건비 90,015 40,667 49,348

04 기간제근로자등보수 90,015 40,667 49,348

○산책로 신설 및 재정비 작업

3,193 0 3,193

○상사화 식재 50,725 0 50,725

○조경수 전정 및 병해충 방제 0 5,108 △5,108

○산재보험료 941 403 538

63,850원*5명*10일

51,760원*49명*20일

94,066,000원*1%

201 일반운영비 60,915 56,455 4,460

01 사무관리비 11,760 9,300 2,460

○화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품 등)

5,760 4,800 960

○임차료(살수차 등) 3,000 1,500 1,500

120,000원*4개소*12월

500,000원*1대*6회

02 공공운영비 49,155 47,155 2,000

○시설 장비 유지 관리 5,000 3,000 2,000



부서: 관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,800 1,200 600

01 국내여비 1,800 1,200 600

○관광지 관리 선진지 견학 1,800 1,200 60060,000원*3명*10일

401 시설비및부대비 503,874 228,000 275,874

01 시설비 503,874 228,000 275,874

○관광지 조경수 전지 및 병충해 방제 20,000 0 20,000

○상사화 축제장 먹거리 오수관로 연결공사 20,000 0 20,000

○오수처리 관로 준설 7,000 0 7,000

○방송장비 스피커 설치 및 보수 20,000 0 20,000

○상사화 산책로 정비 112,374 0 112,374

○상사화 산책로 조명 설치 40,000 0 40,000

○에어건 먼지털이기 설치 24,000 0 24,000

○트릭아트 설치 20,000 0 20,000

○불갑사 관광지 입구 난간 보수 12,500 0 12,500

노을전시관 259,029 244,209 14,820

201 일반운영비 80,315 77,595 2,720

01 사무관리비 52,660 51,940 720

○화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품 등)

4,320 3,600 72060,000원*6개소*12월

02 공공운영비 27,655 25,655 2,000

○시설물 관리 유지비 5,000 3,000 2,000

206 재료비 4,160 2,860 1,300

01 재료비 4,160 2,860 1,300

○농약 구입(제초제) 300 0 300

○꽃박스 구입 1,000 0 1,000

10,000원*10병*3회

50,000원*20개

401 시설비및부대비 155,000 145,000 10,000

01 시설비 155,000 145,000 10,000

○칠산정, 노을정 등 정자도색 및 기와 보수 10,000 0 10,000

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○냉장고 구입 800 0 800800,000원*1대

수변공원 및 제당 102,168 72,799 29,369

101 인건비 28,061 31,892 △3,831

04 기간제근로자등보수 28,061 31,892 △3,831

○조경수 전정 및 병해충 방제 0 3,831 △3,831

201 일반운영비 20,587 18,347 2,240

01 사무관리비 2,540 2,300 240

○화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품 등)

1,440 1,200 24060,000원*2개소*12월



부서: 관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 18,047 16,047 2,000

○시설 장비 유지 관리 5,000 3,000 2,000

206 재료비 25,520 14,560 10,960

01 재료비 25,520 14,560 10,960

○계절꽃 종묘 구입 21,320 10,660 10,660

○농약 구입(제초제, 병해충 방제)

900 600 300

410원*13,000본*4회

10,000원*30병*3회

401 시설비및부대비 28,000 8,000 20,000

01 시설비 28,000 8,000 20,000

○관광지 조경수 전지 및 병충해 방제 10,000 0 10,000

○인공폭포 보수 10,000 0 10,000

숲쟁이 꽃동산 관리 121,232 86,522 34,710

101 인건비 28,610 34,995 △6,385

04 기간제근로자등보수 28,610 34,995 △6,385

○조경수 전정 및 병해충 방제 0 6,385 △6,385

201 일반운영비 13,587 13,367 220

01 사무관리비 2,040 1,820 220

○화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품 등)

1,440 720 720

○조경수 전정기계 임차료 0 500 △500

60,000원*2개소*12월

206 재료비 22,660 18,160 4,500

01 재료비 22,660 18,160 4,500

○철쭉구입 2,500 0 2,500

○꽃잔디구입 2,000 0 2,000

5,000원*500주

400원*5,000본

401 시설비및부대비 56,375 20,000 36,375

01 시설비 56,375 20,000 36,375

○1,2주차장 가로등 및 공원등 보수 10,000 0 10,000

○관광지 조경수 전지 및 병충해 방제 20,000 0 20,000

○1주차장 정비(쇄석) 1,375 0 1,375

○광장 블럭 보수 5,000 0 5,000

275,000원*5회

백제불교최초도래지 110,570 102,163 8,407

201 일반운영비 58,095 56,848 1,247

01 사무관리비 10,260 9,300 960

○화장실 관리용품(화장지, 청소용품 등) 구입

2,160 1,800 360

○간다라유물관 관람객 실내화 구입

600 0 600

60,000원*3개소*12월

20,000원*30켤레

02 공공운영비 47,835 47,548 287

○잔디깍기 기계 운영 연료비

287 0 2871,400원*20.5ℓ *10회



부서: 관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 11,865 4,705 7,160

01 재료비 11,865 4,705 7,160

○계절꽃 종묘 구입 6,765 2,255 4,510

○농약 구입(제초제, 병해충 방제)

600 200 400

○비료 구입 500 250 250

○꽃박스 구입 2,000 0 2,000

410원*5,500본*3회

10,000원*20병*3회

10,000원*25포*2회

200,000원*10개

진내공원 21,765 13,663 8,102

101 인건비 15,215 9,883 5,332

04 기간제근로자등보수 15,215 9,883 5,332

○주변 풀베기 3,831 2,874 957

○조경수 전정 및 병해충 방제

1,916 958 958

○잡초 제거 7,764 5,176 2,588

○제초제 살포 1,553 777 776

○산재보험료 151 98 53

63,850원*5명*3일*4회

63,850원*5명*3일*2회

51,760원*10명*5일*3회

51,760원*5명*3일*2회

15,064,000원*1%

201 일반운영비 5,650 3,330 2,320

01 사무관리비 720 600 120

○화장실 관리용품 구입(화장지, 청소용품 등)

720 600 12060,000원*1개소*12월

02 공공운영비 4,930 2,730 2,200

○전기요금 3,600 2,400 1,200

○예초기 소모품 구입 500 0 500

○시설 장비 유지 관리 500 0 500

300,000원*12월

206 재료비 900 450 450

01 재료비 900 450 450

○농약 구입(제초제, 병해충 방제)

600 300 300

○비료 및 자재 구입 300 150 150

10,000원*30병*2회

10,000원*15포*2회

보은강 연꽃 방죽 58,741 30,966 27,775

201 일반운영비 4,887 3,400 1,487

02 공공운영비 3,387 1,900 1,487

○전기요금 1,200 600 600

○상하수도요금 1,200 600 600

○예초기 등 기계운영 연료비

287 0 287

50,000원*2개소*12월

50,000원*2개소*12월

1,400원*20.5ℓ *10회

206 재료비 2,800 1,650 1,150

01 재료비 2,800 1,650 1,150

○농약 구입(제초제, 병해충 방제)

1,500 500 1,000

○비료 구입 300 150 150

10,000원*50병*3회

10,000원*15포*2회



부서: 관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,138 5,000 25,138

01 시설비 30,138 5,000 25,138

○보은강 연꽃방죽 갈대 등 제거

25,138 0 25,13855,862㎡*450원

관광안내표지(해설)판 정비사업 100,000 50,000 50,000

지 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

지 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○관광안내표지(해설)판 정비사업 100,000 50,000 50,000

지 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

4대종교성지 관광자원화 76,000 24,000 52,000

4대종교 성지 연계 관광코스 개발 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○4대종교 입간판 설치 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○법성교회 순교지 사업 10,000 0 10,000

종교관광지 홍보강화 26,000 4,000 22,000

201 일반운영비 26,000 4,000 22,000

01 사무관리비 26,000 4,000 22,000

○4대종교홍보 웹툰 제작 20,000 0 20,000

○4대종교 관광지 홍보물 제작

6,000 4,000 2,000

20,000,000원*1회

2,000원*3,000부

공원녹지관리사업 3,330,103 1,318,179 2,011,924

국 8,055 6,156 1,899

지 250,000 250,000 0

도 8,000 8,300 △300

군 3,064,048 1,053,723 2,010,325

국토공원화 사업관리 2,081,612 1,191,259 890,353

국 8,055 6,156 1,899

지 250,000 250,000 0

도 8,000 8,300 △300

군 1,815,557 926,803 888,754

국토공원화사업 366,814 285,348 81,466

101 인건비 80,830 50,188 30,642

04 기간제근로자등보수 80,830 50,188 30,642



부서: 관광과

정책: 공원녹지관리사업

단위: 국토공원화 사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공원 및 도시숲 제초(33개소)

43,065 12,423 30,64251,760원*13명*16일*4회

206 재료비 58,000 30,000 28,000

01 재료비 58,000 30,000 28,000

○계절별 꽃묘 구입 56,000 28,000 28,000350원*40,000본*4회

401 시설비및부대비 225,984 203,160 22,824

01 시설비 225,984 203,160 22,824

○ 나라꽃 무궁화 식재사업(3,000주) 22,824 0 22,824

가로수관리 310,160 211,747 98,413

401 시설비및부대비 286,167 187,754 98,413

01 시설비 286,167 187,754 98,413

○가로수 배롱나무 친환경 병해충 방제(2회) 21,185 10,593 10,592

○가로수 소나무 친환경 병해충 방제(8회) 4,682 586 4,096

○시가지 피라칸사 전정(4회) 6,300 1,575 4,725

○군남 남창 ~ 염산 상계구간 가로수 식재(3km) 22,000 0 22,000

○염산 봉남 ~ 신성구간 가로수 식재 22,000 0 22,000

○군서∼군남간 도로변 가로수 보식(이팝나무-1

70주) 20,000 0 20,000

○대마산업단지 도로변 가로수 보식(이팝나무-1

30주) 15,000 0 15,000

나라꽃무궁화육성및관리 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

206 재료비 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

01 재료비 0 1,500 △1,500

○무궁화 육성 관리 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

산림서비스도우미 16,109 12,312 3,797

국 8,055 6,156 1,899

군 8,054 6,156 1,898

101 인건비 16,109 12,312 3,797

국 8,055 6,156 1,899

군 8,054 6,156 1,898

04 기간제근로자등보수 16,109 12,312 3,797

○도시녹지관리원(1명) 16,109 12,312 3,797

국 8,055 6,156 1,899

군 8,054 6,156 1,898

가로경관조경사업 258,177 0 258,177

401 시설비및부대비 258,177 0 258,177

01 시설비 258,177 0 258,177



부서: 관광과

정책: 공원녹지관리사업

단위: 국토공원화 사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정도 1000년 가로수길 조성(불용액) 155,634 0 155,634

○영광대교 주변 조경(불용액) 71,686 0 71,686

○칠산타워 주변 경관조경(불용액) 30,857 0 30,857

관광지조경사업 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○불갑사 관광지 조경 사업 300,000 0 300,000

○불갑수변공원내 수목 정비 50,000 0 50,000

○불갑사 관광지 상사화 주변 수목 정비 50,000 0 50,000

○불갑사 관광지 산책로 정비 50,000 0 50,000

공원조성및관리사업 1,248,491 126,920 1,121,571

생활체육공원관리 27,391 26,252 1,139

101 인건비 11,491 10,352 1,139

04 기간제근로자등보수 11,491 10,352 1,139

○공원내 장미 관리 11,388 10,249 1,139

공원조성 및 관리 822,412 62,412 760,000

401 시설비및부대비 771,200 11,200 760,000

01 시설비 771,200 11,200 760,000

○묘량 삼학공원 정비 30,000 0 30,000

○묘량 신천공원 정비 30,000 0 30,000

○칠산타워 주변 공원 조성(부지 매입비) 700,000 0 700,000

우산공원관리 50,850 30,418 20,432

101 인건비 32,980 12,548 20,432

04 기간제근로자등보수 32,980 12,548 20,432

○공원내 풀베기 및 조경수 지주목 정비

20,432 0 20,43263,850원*4명*10일*8회

불갑산도립공원지정 340,000 0 340,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

01 시설비 340,000 0 340,000

○불갑산도립공원지정 토지 매입비 340,000 0 340,000

행정운영경비(관광과) 154,493 132,968 21,525

인력운영비 76,892 73,532 3,360

인건비 76,892 73,532 3,360

101 인건비 76,892 73,532 3,360

01 보수 68,185 65,770 2,415

○시간외근무수당 정액분(14명) 16,881 16,278 603

― 6급 7,974 6,410 1,564

― 7급 4,802 6,948 △2,146

11,074원*6명*10시간*12월

10,003원*4명*10시간*12월



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 8급 2,156 1,040 1,116

― 9급 1,949 1,880 69

○초과근무수당 51,304 49,492 1,812

8,980원*2명*10시간*12월

8,117원*2명*10시간*12월

9,543원*14명*32시간*12월

02 기타직보수 5,107 4,162 945

○청원경찰(15년~23년) 5,107 4,162 945

― 시간외근무수당(정액분)

1,216 991 225

― 초과근무수당 3,891 3,171 720

10,131원*1명*10시간*12월

10,131원*1명*32시간*12월

기본경비 77,601 59,436 18,165

기본경비 77,601 59,436 18,165

201 일반운영비 45,371 27,206 18,165

01 사무관리비 43,411 25,246 18,165

○일반수용비 총액계상 21,685 10,843 10,842

○급량비 총액계상 14,646 7,323 7,323


